

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Benevides
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico - PE 012/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	APONTADOR DE LÁPIS Pote contendo apontador de lápis, sortida, com o corpo em material plástico e de-posito pequeno
Quantidade:	24.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,01
Valor Final:	0,58
Valor Total:	13.920,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:54:53 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	GOLLER
Item:	0002
Descrição:	BORRACHA aparadora escrita, material borracha, comprimento 32mm, largura 23mm, altura 7mm, cor branca tipo macia.
Quantidade:	24.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,79
Valor Final:	0,75
Valor Total:	18.000,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:54:56 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	JOCAR
Item:	0003
Descrição:	CADERNO brochura com 100 folhas, grande, pauta-do, com logomarca da Prefeitura de Benevides e arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino Nacio-nal, e na parte interna o Hino do Pará.
Quantidade:	8.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,47
Valor Final:	6,89
Valor Total:	60.632,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:00 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	Credeal
Item:	0004
Descrição:	CADERNO brochura com 50 folhas, grande, pautado, 1/4, capa com logomarca da Prefeitura de Benevides e arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino Nacional, e na parte interna o Hino do Pará.
Quantidade:	18.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,22
Valor Final:	2,49
Valor Total:	46.314,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:04 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	Credeal
Item:	0005
Descrição:	CADERNO em espiral contendo 200 folhas, pautado, com logomarca da Prefeitura de Benevides e arte ela-borada pela SEMED e na contra capa Hino Nacional, e na parte interna i hino do Pará.
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,35
Valor Final:	9,69
Valor Total:	33.915,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:09 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	CREDEAL
Item:	0006
Descrição:	CANETA esferográfica ponta metálico corpo transparente ventilada, na cor azul, caixa com 50 unidades.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,93
Valor Final:	25,80
Valor Total:	3.096,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:15 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira

Nome da Empresa:	LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo:	ESFEROGRAFICA
Item:	0007
Descrição:	COLA lavável acondicionada em frasco de polietileno leitoso, contendo 90 grs., composição acetato de polivinila, deverá conter na embalagem do produto: marca, selo do INMETRO, Código de Barra, telefone do SAC, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ, data de fabricação e validade e identificação do fabricante
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94
Valor Final:	1,50
Valor Total:	9.000,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:21 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo:	FRASCO
Item:	0008
Descrição:	ESTOJO de plástico resistente, com zíper frontal superior, na cor azul Royal, medindo 23 cm de comprimento, 10 cm de altura com a logomarca do Programa Benevides à Escola e da Prefeitura de Benevides e a arte elaborada pela SEMED.
Quantidade:	8.650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,23
Valor Final:	5,80
Valor Total:	50.170,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:26 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo:	ESTOJO
Item:	0009
Descrição:	GIZ DE CERA caixa com 12 unidades e cores diferentes longo redondo.
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,12
Valor Final:	3,70
Valor Total:	44.400,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:32 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo:	BASTÃO
Item:	0010
Descrição:	LÁPIS DE COR grafite nº. 02, caixa com 12 unidades coloridos (longo) sextavado.
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,25
Valor Final:	4,40
Valor Total:	52.800,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:36 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	Bom Bons e Descartáveis Eireli
Modelo:	JOCAR
Item:	0011
Descrição:	LÁPIS preto nº 02 caixa com 144 unidades, corpo roliço em madeira envernizado e apontado, dureza, carga de 2hb, material carga grafite.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	55,56
Valor Final:	32,90
Valor Total:	3.948,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:44 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo:	ROLIÇO
Item:	0012
Descrição:	MASSA de modelar 180g caixa com 12 cores.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,41
Valor Final:	2,80
Valor Total:	5.600,00
Situação:	Homologado em 26/07/2021 13:55:48 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa:	LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo:	BASTAO
Item:	0013
Descrição:	TINTA GUACHE, composição: resina vinícol/água/pigmento/cargas, conservantes, Cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel/ cartão e cartolina, características adicionais: conjunto com 12 frascos de 15 ml cada.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,31

Valor Final: 7,70
Valor Total: 23.100,00
Situação: Homologado em 26/07/2021 13:55:53 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa: LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo: FRASCO

Item: 0014
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA de 20 cm com a logomarca do Programa Benevides à Escola e da Prefeitura Municipal de Benevides e arte elaborada pela SEMED.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,70
Valor Final: 1,00
Valor Total: 6.000,00
Situação: Homologado em 26/07/2021 13:56:01 Por: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Nome da Empresa: LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA
Modelo: CRISTAL

Maria do Socorro Fernandes de Oliveira
Autoridade Competente